SE

e s —— M
COMUNE Tl NAPQL)

" COMUNE DI NAPOLI

Direzione Municipalita 3
Servizio Attivita Tecniche della Municipalita 3

DETERMINA Z1ONE DEL DIRIGENTE

N el o0

Oggetio: Determinazione a contrattare, ai sensi deil’art. 192 delia L. 267/2000 ¢ dell’art.11 del
D.Lgs. 163/2006 ¢ s.m.i. - Indizione Gara di Appalto da cseguirsi mediante cottimo fiduciario con
affidamento diretto a terzo, ai sensi dell'art.125, co0.8, wltimo periodo, del Codice dei Contratti
Pubblici di cui al D.Lgs, n.163 del 12.04.201 16.

INDIVIDUAZIONE della societa Ge.co Costruzioni stl con sede sociale in Afragola (NA) in Via
Pizzo Mancino- Contrada Controloro P.IVA 02992551214, ed AFFIDAMENTO_ LAVORI di
mamutenzione straordinaria delle strade , piazze, parcheggi ,arredo urbano e lore pertinenze di
proprieta ‘del Comune di Napoli ricadenti nell'ambito territoriale della Municipalitd3 Stella -San
Carlo all'Arena, tramite il sistema dell”Accordo Quadro®, di cui all'art. 59, D. Lgs 163/2006.

CUP : B67H15001490004
CIG: ZAB17DSDDF

Pervenuts aé Servlﬁziu Finanziario Registrata al¥ Indice generale
3 1 DIC. 2015 o L
in data a. i 339( 3 'i!a Qfgg‘fi 2013 al n. 502‘,

"o O

........................................................................................................




Z

1l Dirigente del Servizio Attivita Tecniche della Municipalita 3
Premesso

che con Deliberazione di Consiglio Municipale n. 28 del 22.12.2015, il Servizio Attivita Tecniche della
Municipalitd 3 & stato autorizzato all'affidamento dei lavor] di manutenzione straordinaria delle strade |,
piazze, parcheggi ,arredo urbano e loro pertinenze di proprieta del Comune di Napol;i ricadenti nell'ambito
territoriale della Municipalita3 Stella -San Carlo alf Arena, tramite il sistema dell”Accordo Quadro”, di
cui all'art. 59, D. Lgs 163/2006; f

che con la sopracitata Deliberazione, inoltre, il S.A. T, E stato autorizzato all'utilizzo dei fondi per spese di
investimento assegnati aila Servizio Attivita Tecniche della Municipalita 3 con Deliberazione di Giunta
Comunale n°741 del 13/11/2015, per un importo complessivo di € 30.000,00 per finanziare i sopracitati
lavori; .

che con Deliberazione di Consiglio Municipale n. 28 det 22.12.2015 & stato approvato il progetto per i
lavori di manutenzione straordinaria delle strade , plazze, parcheggi ,arredo urbano ¢ loro pertinenze di
propricta del Comune di Napoli ricadenti nell'ambito territoriale della_Municipalita3 Stella -San Carlo
all'Arena, per un importo presunto dei lavori pari a € 21.500,00 ( A sive di oneri per la sicurezza
non soggetii a ribasso per € 4.500,00), oltre IVA e somme 2 disposizione dell’ Amministrazione

Comunale, per un importo complessivo pari ad € 30.000,00 cosi come esplicato nel seguente quadro
€conocmico:

QUADRO ECONOMICD
Lavori di manutenzione straordinaria delle sfrade | piazze, parcheggi ,arredo urbano & loro pertinenze
. - di proprieta def Comune di Napoli ricadenti netl'ambito territoriale della Muricipalita3d Stella -San Carlo
s all'Arena, tramite i sisterna dell"Accordo Quadro®, di cui ali'art. 58, D. Lgs 163/2008.

" A —lmporte di appakto

1) Par lavor & misura manutenzionas stracrdinaria 21.500,00
2} Oner di sicurezza non soggetti a rfbasso 4,500,080
Totale A 26.000,00
B — Semme a disposizione deil'armministrazione
1) ha al 10% sui totale dei lavort di manutenzions straordinaria 2,800,00
Ampoito oneri tecnic! pat incentivi 2% ex art. 92'c.5 d.igs. 163/08 520,00
4) Oneri di discarica+ha 880,00
Totaie B 4.000,00
Totale A+B (Somme impegnata) 30.000,00
Considerato

¢he si rende necessario effettuare i sopracitati lavori;
ehie mporto della prestazione per i lavori & inferiore ad € 40.000,60;

che l'art.125 del D.Lgs 163/2006, comma 8§ ed 11, consente, per i lavori, servizi e forniture di impdrti
inferiori ad € 40.000,00, T'acquisizione a cottimo fiduciario ed il relativo affidamento diretto;

che i sopracitati lavori ricadono nell'allegato A della Deliberazione di Giunta Comunale n°288/2014 con
cut si individuano i lavori acquisibili in economia ai sensi dell'art.125 del codice degli appalti;

che, a seguito di richiesta PCG/2015/1025206 del 29.11.2015 da parte del Servizio Attivita Tecniche della

Municipalitd 3 , la societd Ge.co Costruzioni srl con sede sociale in- Afragola (NA) in Via Pizzo

Mancino- Contrada Controloro PIVA 02992551214 gia aggiudicataria di un appalto in corso, ha

accettato di eseguire i lavori cost come descritti con il ribasso del 15% (quindici per cento) sull'elenco

dei prezzi del Prezzario dei Lavori Pubblici -Edizione 2014- Regione Campania;

che il quadro economico rimodulato in funzione del ribasso offerio dalla societa Ge.co Costruzioni sl &

QUADRD SCONOMICTS
Lavort di manutenzione straordinaria deile strads » Piazze, parcheggai armedo wbano e fore pertinenze
di proprieta del Comune di Napoli icaderti nelfambito territoriale della Municipalitas Stella -San Carlo
allArena, tramite il sistema dell”Accordo Quadro”, di cui affart. 59, D). Lys 163/2006.

A — Importo di appaltc

1) Per lavori & misura manuienzione straordinaria - 21.800,00

1-a) Lavor &l netio del rbasso del 15 18.275,00

2) Oneri di sleurezza non soggetti a rbasso . 4.500,00
Totale A 22.778,00

B — Bomme a disposizions dellamministrazions

1) iva al 10% sui tatale dal lavorl df manutenzione straordinaria : 2.277.80

2)imporio onarl tecnict per incentivi 2% ex art. 82 .6 d.lgs. 163/06 458,50

4} Cneri di discarica+iva - 880,00
Totale 2 3.613,00

Tetale AHE (Bomime impegnate) £6.388,00




%

Ritenwto pertanto di procedere ad affidare direttamente i lavori alla societa Ge.co Costruzioni srl con
sede sociale in Afragola (NA) in Via Pizzo Mancino- Contrada Controforo PIVA 02992551214 che ha
offerto il ribasso del 15% (qundici per cento) sull'elenco dei prezzi del Prezzario dei Lavori Pubblici
-Edizione 2014~ Regione Campania;

Tutto ¢id premesso

Vista la nota PG/2015/612017 del 28.07.2015 della Direzione Centrale Servizi Finanziari con cui chiariva
che . la pubblicazione sul sito istituzionale dellBnte sezione Amministrazione Trasparente- pagamenti
dell'Amministrazione- costituisce attestazione in merito al rispetto dei tempi medi di pagamenti, per {'anno
2015, che sono fissati in 60 giorni, ai sensi dell'art.41 ¢.2) del decreto legge 66/2014, convertito con

modificazioni nella legge 89/2014, dalla accettazione della fattura o di richiesta equivalente.
Visti
- Part. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di
gestione finanziaria;
- Part. 151, comma 4° del T.U.EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria),
~Part. 152 del TUEE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267 {regolarita contabile);
- i1 D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 ¢ §5.0m.iL.;
- 1 D.Lgs 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii.;

- lart. 24 del vigente Regolamento di Contabifita del Comune di Napoli, disciplinante la fase
dell'impiego di spesa,

DETERMINA

Per motivi esposti in narrativa:

1. Approvare l'aggindicare, per le motivazioni i narrativa espresse, per i “ lavori di di manuienzione
straordingria delle strade , piazze, parcheggi ,arvedo wrbane e loro pertinenze di proprietd del Comune di
Napoli ricadenti nell'ambiio territoviale della Municipalitd3 Stella -Son Carlo all' drena, tramite il sistema
dell”” Accordo Quadro”, di cui all'arr, 59, D, Lgs 163/2006* in favore della societa Ge.co Costruzioni srl con
sede sociale in Afragola (NA) in Via Pizzo Mancino- Contrada Controloro P.IVA 02992551214, che ha
offerto no ribasso del 15 % , per un importo contrattuale complessivo di € 22,775,006,

2. Affidare i lavori in oggetto alla societd Ge.co Costruzioni sl con sede sociale in Afragola (NA) in Via
Pizzg Mancino- Contrada Controloro P.IVA 02992551721 4; '

3.Appravare il nuovo quadro economico rimodulato in funzione del ribasso offerto di seguito riportaio:

QUADRO ECONOMICO
Lavor! di manutenzione straordinara delle sirads , piazze, parcheggi ,arredo urbano e loro pertinenze
di proprieta del Comune di Napol ricadenti rell'armbito territoriala della Municipalita3 Stelia -San Carlo
alfArana, tramiie i sistema dell”Accorda Quadro™, di cui allart. 59, D. Lgs 163/2008,

A~ Importe di appalto

1) Per lavori a misura manutenzions straordinaria 21.500,00

1-a) Lavori al neito def ribasso del 15% 18.275,00

2) Onetl di sicurezza non soggestti & ribasso 4.500,00

Totale A 22.775,00

B - Somme a disposizione dell'amministrazione )

1) va al 10% sui totale dei Javori di manutenzione stimordinaria. G e e e e o DDTRED — e

" "2jimporto onerf tecnict per Incentivi 2% ex art. 92 c.5 d.lgs. 183/05 485,50

4) Oneri di discarica+iva : - 850,00

) Totale B 3.813,00

T Tolale A+B (Somime impegnats)} 26.338,00

4. PARTY SPESA - ESERCIZIO CORRENTE
- Decrementare io stanziamento del capitole di spesa 23391 1/3 descrizione applicazione avanzo vincolato
per urgentissime ed indifferibili spese di investimento Mumicipalitd 3 {capp 206591/2004 — 47470/1 995y
n°obbligazione giuridica di spesa 2208 del 04/ 1172015, affidato al centro di responsabilita 4433 di €
26.388,00 esercizio 2015; ‘
Incrementare lo stanziamenio del capitolo di spesa descrizione fpv, affidato al centro di
responsabilitd 4433 di € 26.388,00 esercizio 2014

5. PARTE ENTRATA ~ ESERCIZIO SUCCESSIVO Q}\?

b ol T8




, 4
- - Incrementare Jo stanziamento del fondo pluriennale vincolato di parte ontrata corrente/investimento di

euro € r_g_@i&@i‘()(')mannualita 2016;
6. PARTE SPESA - ESERCIZIO SUCCESSIVO
Tncrementare lo stanziamento del capitolo di spesa 233911/3 di euro 26.388,00 Annualitd 2016,

o i [T

7. Agsamere ai sensi dell'art. 183 del Dlgs 267/2000, I'impegno di spesa di € 26.388,00 TVA inclusa sul cap
233911/3 "Applicazione avanzo vincolato per urgentissime ed indifferibili spese di investimento
Municipalita 3 (capp 206591/2004 — 47470/1995) n°obbligazione giuridica di spesa 2208 del 04/11/2015 -
- per Corrispettivo dei lavori di di manutenzione straovdinaria delle strade , blazze, parcheggi ,arredo urbaro
e loro pertinenze di proprietd del Comune di Napoli ricadenti nell'ambito territoriale della Municipalita3
Stella -San Carlo all'Arena, tramite il sistema dell'” Accordo Quadro™, di cui all'art. 59, D. Lgs 16372006,

8. Dare atto che il contrafto di che trattasi verra stipulato mediante la sottoscrizione per accettazione da
parte dell'affidatario della presente determinazione, avente valore di sottomissione, secondo quanto previsto
dalla Segretariale n1°99326 del 12/07/2010;

9. Dare atto che la presente aggiudicazione diventerd efficace dopo la verifica dei requisiti previsti dall’art.
38 del D.lgs. n. 163/2006;

10, Dare atto che la spesa di cui si dispone rientra neila previsione dell'art. 191 comma 5 del D.Lgs
267/2000,

11.Dare atto che non vi & conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis deila L, 241/90 e Tart. 6 del DPR 62/2013 ,
recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici che impongono ur dovere di astensione in ipotesi
di situazioni di conflitto di interesse , nonché di segnalazione in ipotesi-di conflitto di interesse anche
pofenziale, cosi come , peraltro , poi sancito anche dall'art. 7 de! Codice di comportamento adottato dall'ente
con deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/20 14; :

I Dirigente del Servizio Attivitd Tecniche della Municipalita 3 attesta, in ordine al presente provvedimento,
ai sensi dell’art. 147/bis del D.1gs. 267/2000 ¢ dell’art. 13 - comma 1 - lett. b) ed art. 17 - comma 2 - lett. a)
del Regolamento dei Sistemi dei Controlii Interni, approvato con deliberazione consiliare n.4 del 28/02/2013,
la regolarita e la correttezza deli*atiivitd amministrativa.

St allegano -quale parte integrante del presente afto — i seguenti documents, composti, camplessivamente, da nd] pagine, progres-
sivamente numerale e siglate:

=~ Deliberazione di C M. n.28 del 22.12.2015;

~  Oyferta della Secietd GECO '

H Dirigente

arch. 1m§§$\i(j\ciﬁuo




5

I Servizio Attivita Tecniche della Municipalita3
’:‘)'\'Cg\ A28 2015 Determina n® fg del 30,10, 201§

Letto l'art. 147 bis,comma 1, del D, Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D L.
174/2012, convertito in Legge 213/2012;

ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.L.vo 267/2000, come modificato dall'art.74 del D.Lgs

118/2011 introdotto dal D.Lgs 126/2014, vista la regolarita contabile, si attesta la copertira

&€ . okt
finanziaria della spesa sull® 111terve11to?.—..D:.!...@B..Q% .......... Bilancio 20})@ Cap. cooevevennn, {Impegno
.............. ) es. 200. 2N -G 38

“7._’

Napoli,

segue Determina n®....... del
Tndice gen. n°BCET (el 27 +2- 2075 |

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione & stata affissa all’ Albo Pretorio ai sensi dell*art. 10, comma 1, del
L L.vo 267/2000,

alJS??/[g ..... al

...............................

0 RESE%I%ISABILE
i .
Y
[\h




ALLEGATI COSTITUENTI PARTE

- INTEGRANTE DALLA
DETEMAZIONE DIRIGENZIALE

N2gatons DELZ BT




GECO. COSTRUZIONI B.R.L

VIA PIZZO MANCIND ‘

CONTRADA CONTROLORQO sne

80021 AFRAGOLA (NA)

PIVA 02992551214 « Cod. Fise. 05958000835
TEL/FAX 08178518011 .

e-mall: geeo costruzioni@email.com
PEC: pecostrumoni@pec.it

Spett.le

Comuyne di Napoii
MUNICIPALITA' 3
Stella ‘
Sew Carlo

Semvizin Attiviter Tecniche

Oggetto: Lavor] ¢ manutsnzicne s‘gfa.&rdinaria delle strade | piazze, parcheggi ,arredo urbano o oro periinenze di
proprieti del Comune di Napoli ricadentt nell'ambiso ferritoriale delia Municipalita3 Stella -San Carlo all'Arena,
trareits U sistema dell”Accordo Quadro™, di cui all'art. 59, D, Lgs 163/2006.

Uiilizzo dei fondi per spese df investimento assegnati alia Servizio Ativita Tecniche della Municipaiita 3 con
Deliberazione & Glunta Comunate n°747 dsl 13/1 172015, per un importe complessivo di € 30.000,00 per Hnanziare |

soprecttati lavorl, CUP. B6TH15001450004
Traporis complessivo uez hwm i pard ad € 38.004,00

La sotioacritia V Qmale Luisa nata a Napoli {1 29/10/68 e residents in Afragola ¢ NAY alla Via Pizzo Mancino
Copireda Controloro | s in qualith di Amministratere Unico e socio della socicia GR.CG,
COSTRUZIONT 8, Rh Sede Legale Via Pizzo Mancino Contrada Controlors sn. 86021 Afragola (NA)

)

con PAVA J%Q‘QS sz g Cod Pisc. 05938000639, TEL/FAX 0818518011, indirizec  e-mail:
gEco.coswuzloni@emailcom PEC: se.costruzioni@pec.it »

ope o

ﬁn rirerimento glla Vi richies st di offerta relativa @i layori di cui in aggefm il ribasso  suli'elenco prezzi
- ) !
2ila percentuale unica del J.5 O Wldicasi Q% bt 0 Bav ;?fﬁ"”i ee L6 5 Der cento)

DICHIARA di aver formulato Pofferte tenuto conto de sgii obblight connessi alle disposizioni in materia &
“W;ﬁfv?.?:i“’“ g “}’f‘faz:raﬂe def lavoratori, di ever guantificaso gli omeri di sieurezza da rischio specifico o interpi
czigndali in, €_3ab b _diconso ewro® { aq @i A4S J.f@z&

; ;‘.n_ fede
E§‘:- - Vet &

wiafﬂ g V*

h_; 5

ﬂ/&/ 94




Ry

COMIBNE DY NAPOLE
MUNICIPALITA 3

STELLA-S.CARLO ALL'ARENA

DELIBERAZIONE CONSILIARE DELLA MUNICIPALITA’

i o _ : Parere espresso da parte gel Direttors che assisie ai Bavori
§ BIREZIONE 81 MUNICIPALITA’ del Comsiglio - art. 47 cogpina 3 - Regolamento delie
\ Municipalith: : ,,«’}"’; .
SERVIZIO PROPONENTE A S
‘ N 771 Divettore '
; Servizio Amivita Techiche - Dogt, Antonio Pitierd
Proposta di Delibera n. 28 del 22.12.26815 A
i}ELiBEREZEOﬁ ADOTTATA DAL CONSIGLIO
P
COGGETTO: Ausori.zmziom- allaffidamento dei v para 7 _\};mz“ﬁ» N ? LA LD AL
lsveri 4l manutenzione straordinaria delle sirade
e, pacchegg ,arredo urbano ¢ loro pertinenze di '
proprieta del Comune 4 Napoli ucacienh nellambito | perSENTI M. J
b deile Mupicipalitad Stelld " -San (‘ar? a7
‘i i . tramite H sisfema :ieﬁ"’Accerda Quadlo FAVOREVOLE M. J{{gj( { @\y,w\,m&ﬁ ?éﬁﬁwv
.52, D, Lgs 163/2046. . : : X\J 3
zzione aium‘zzo dei l"ond' .'pe: pece ds COMNTRARI M. . ,.a*
r'“‘ Y o r
ASTENUTI N1 ’\ ROGHQLOSTOR RIS

| WESPR )
ESECUZIONE IMMEDIATA @‘a NG

tavor. " :
€. BETHI 5001400004 -

iL SbGRF’EARIO VE‘JREAL{ZEA“«#TE

e Oy i g ;}
}oneme M,{?‘%‘} S ) _,,}v-»

foire |55
_!:arm ‘Dn : amo} e

SECRETERIA DEL
- CONSIGLIO

MUNTCIPALITA'S

ANN@TAZEE}NE

PP
S50

stonlare Graerate




v ij"@ gﬁ’%“’f -;al‘ "S";"'“‘
COMUNE DI NAPOLE

MUNICIPALITA™ 3
STELLA-S.CARLOALLARENA
SERVIZIO ATTIVITA TECNICHE
Proposte. di deliberazione municipale .28 del 22.12.2015
Categoria clagse fiscicolo
Annotazioni '

BEGSTRO DELLE DELIBERAZION] DI CONSIGLIO MUNICIPALE
DELIBERAZIONE N.~A2 8. det 40\ 124 1D
COGETTON Auorizzazions allafTidamento ded lavord di manutenzione straordinaria deile srade | piazze, parchegal arvedo
[ & ioro pertinenze di proprietd def Comune di Napoli ricadenti nellambito territoriale della Munjeipalita3 Siells -Zan
i b vopa. iwatiie i sistema dell” Accordo Quadro®, di cui all'art, 39, D, Lgs 163/2006.
i frueilizzo dei fond! per spese di favestimento assegrati alla Servizio Anivit Tecniche delia Wiumicipahi 3
& di Giunta Comunale n°741 del 13/11/2015, per wn importo complessive di € 30.000,00 per finanziare |

gath lavort
. BETH15001450004 s

mo A VA Y alle o L > nella residenza deila Municipalita
vena, convocata nei modi di legge st & riunito i Consiglio dells Municipalita. 5t da
Consighieri Municipali.

GENNARO o | MANETTA GENMARO AT
MARI() o INACARLO FRANCESCO At
R T |NACARLO FABIO %
BISVIL 1LAURA A5, |PACELLA GIUSEPPE AR
BRIANTE GAETANO i | PACIFICO RAFFABLE W
CAPUA MARIO ¥ | PETRICCIUOLO SARA, Rty
GENNARO w  GHILARDI VAN D
SERGIO % IRAPONE VINCENZO o
GAETANO A< JROMANO BENEDETTO 7
SALVATORE A, TRUOTOLO FRANCESCO =
LUIGT At | SARRACINO ANTONIO v
FULVIO W | SOLOMBRINO SALVATORE o
STEFANO v TLIVIGN] BRUNGC 7
SERGIO Y ITORRE MARCELLA -
CARLD | VESPA VALERIA e

e, . {, f,-. e T g e e g e Ce g --‘)E £ e ey
4 Ty & ‘t‘& .?'W:?m"’ﬂj: T i““‘%, %‘U r‘é“"’% ﬁ z"% %‘&\-.- P CE.‘\':::;?T T‘:&JI f; .‘w/’

v e funziond & Segretario Py (4G 0 SDADLE
o L TLPRESIDENTE o

imstaiaes ia legalith della riunione, invita il Consighio a trattare I"argomento segnato n oggetic.
eusigho defls Municlpulith, su proposta del Presidente della Municipalita, Dotl.ssa Giuliana I3




A0

fart 18 comme 1, lett, a) del Regolamento delle Municipalith approvato ¢on Deliberazione del Consiglio
ST o 68 dol 21 settembre 2005 —Testo aggiorato alle madifiche appottate all'art, 74 con deliberazione
L L 4772006, altart, 23, comma 4 e all'art, 27, comma 2 con deliberazione di C.C. 1. 20/2006 - aviribuiscs
a1 Servizio Ativith Teeniche della Municipalith 3 la competenza della manutenzione ordinaria ¢ straordinaria
dells strade & piazre, con esclusione di quelle 2 valenza metropolitana , ivi comprese I"arredo urbane;

iy e
=
i

%

i
!

che Tatrivits di Pronto Intervento per la messa in sicurezza delle strade cittadine viene effettuata dalia U.C.A.
Protzions di concerto con la NAPOLI Servizi spa., in base alle comunicazioni pervenute alla medesirna
U .0LA., menwe lz manutenzione ordinaria grogramimata delle strade non a valenza metropolitana rests affidata
al Servizio Anivit Teoniche della Municipalita 3;

che i ritiene necessario dotarsi di uno strumento che permetta di eseguire in modo celere ed efficiente tutei ghi
vervents 4 manutenzione ordineria e straordinaria e di poter gestire I suddett: laveri in modo efficisnte;

che ai fini di cul sopra risulta opportuno utilizzars Fistituto del"accordo quadro”, previsto e disciplinato
dailart. 59 det Dr.Lgs 163/2006 e s.m i, in attuazione defta Direttiva CEE 2004/18,;
Rirenuie
che Tutilizzo i tale tipologia di accordo quadro consente di intervenive tempestivamente in caso di favori di
manutenzions urgenti ¢ di programmare ed eseguire operazioni di manutenzione straordinaria senza
wimente burocratico derivante dalla necessitd di esperire, per la realizzazione di cinscun avorg,
gars dappalio per findividuazione della ditta esecutrice, '

che détia forma conteattuale. caratterizuita dall'affidamento 4i una pluralita di ifterventi non predersrminati nol
o, ma che si rendono necessari ¢i volta in volra per tutfa la durata de! répiporto contrattuale, permetiendo
isterminazione guantitativa delie prestazioni successive all'affidamento, rappresenta unc SHUMENTO
colsrments idoneo al fins di garantire nel tempo up huon stato manutertivo,

pitt specificatamnte, gh intervent affidati con il succitato strumerto non risultanc esattaments
uati somo Paspetto teenico ed economico ma soltanto definiti, a liveilo generale, in relazione alloggetic
4 manutenzions ed alle tipologia dei lavori da eseguirsi e pertanto dovranno essere definitd in fase di
soocuzians del contratio, sulla base delle prioritd e delle necessita rilevate dalia Stazions appaltante;

zhe In specificity di detto Accordo Qmadro consiste, inolue, nel prevedere un arco i validitd temporale non
supsrioe & anni quattro, con determinazions delfimporto contrattuale mediante indicazione di ua limite

o di g al cui raggiungimento il contratto cesserd di produire effetti, anche con anticipo rispetio alls
scadenza contrattualmente previsia, v

elve, per 1o coratieristiche di cui sopra, detto strumento garantisce nel tempo {a manwienzione progranunabiie ¢
wenmabile, permettendo irterventi manutentivi ordinarl e straordinasfi programmati, non programmati
i ad una cost detta manutenzione in tempo teale o secondo e priorit determinate dalle necessitd

=1

secertate dal competents servizio manttenzione o individuate dall Amministrazione;

<

Rilevaio

ohe Uaccorde guadro non © up appalto-a cottispettivo, ma bensi un contratio normativo che non vincols

i Armininisirazions ma il cul scopo & quello di dare Vopportunita di coneludare con loperatore aggiudicatario
it} contratti applicativi alle condizioni concordaie ¢ definite, fermi restando il periodo di vigemza

seorde ed § limit di Importo; '

che, nel case di specie, data la peculiarists daile attivits da affidarsi, ben possa procedersi tramite if sistema

delf Accerdo Guadro, di cul al . 4, art’59 del D.Lgs n. 163 del 12/4/2006;

ehe con Delibera 40 Giunta Comunale 499471 del 13/11/2015 & stato variato il PEG 2815 parte annuale, gl fine

g v 1 a 0 - . P ° . p N

A1 consentive Yassegnazione a clascuna dells 10 Municipalita dellimporto di & 50.000,00 du wiilizzare por
vastimenio] '

LE]

if

spese di .
she 12 Giunta Municipale con Deliberazione o dal 21.12.2015 ha aworizzato il Servizio Attivitd Tecniche
deila Municlnalith 3 ad utilizzare Uimporto di € 30.600,00, comprensivo di 1VA, assegnati con Delibara di

fl
iy,

W]

5

!




Chunts Comunale n°741 del 13/11/2015 per eseguire i lavert di manutenzione straordinaria delle strade
p

piazie, parchegei .arredo urbano e loro pertinenze di proprieta del Comune di Napohi ricadenti neli“an bito

territoriale defla Mummpdhm_’& Stells ~San Carlo all'Arena;

Tennts conis

e¢he s possono utitizzare § fondi per spese di investimento assegnati alla Servizio Attivitd Tecniche deits
Municipalith 3 con Deliberazione di Giunta Comunale n®741 del 13/11/2015, per un tmporto complessivo di €
30.000,00 per finanziare i lavori di nianutenzione strsordinaria delie strade , piazze, parcheggi ,arredo urbano
loro pertinenzs di proprietd del Comune di Napoli ricadenti nell'ambito territorisle dei[a Municipalitdd Steila
<an Doarlo ailArena;

[

{hate m‘tﬁ:

ehe sylla base delle indicazioni concordate con 11 livello pofitico municipale, 1 teenici delf'ufficio strade presso
ia Municipalith Stella S, Carlo all'Arena hanno pradisposto gl slaboratt progettuali generali sviluppati a
imﬂin di progettarions prefiminare-definitivo, rinviando la redazione degli elaborati di dettaghio al momento
geileffidamento det aingoll imerventi;

ehe paem de applicarsi sono quelli riportati nellelaborato relativo allBlenco Prezzi Uniteri e pel caso di
fziont o componenti non previst, si fard riferimento alla Tariffa dei Prezzi Regione Campania vigenti ¢
i adottati dal Comune di Napoli , da considerarsi allegata al Capitolato Speczale Prestazionaie,

O gmuam che compon gonbd 1] progetto definitivo risultano essere 1 seguenti:
10 ci oneri cmmp'reso e pm tato Spec;a!e Prestazionale allegato;
-E 3"«“3 Prezz Unitari;
‘gg‘ radro B _m.cmomuo

rhale df ¥ .;Edzaziome;

cha i quadre economico di spesa dell accordo n queshcme i articola, sccc:nda i lavort di manutenzions
arainaria e sirsordinaria, come di seguitor ,

CDUADRC ECONOMEGO
wi i ranutenzione straordinaria delle strade | piazze, parcheggi 2rredo wrbane & loro perlinenze
di proprietd det Comung df Napol ricadenti nelfembiio territorale della Munlclpalith3 Stella -San Carlo
al'Arsra, framite I sistema dell"Accordo Quadre”, di oui allat. 58, D. Lgs 163/2006.

i
ban 4

— importo df spoatto e
o & raisers manutenzione sk aorcimana . 21.500,00
=

nurezza non sogstil & ribasso 4,806,00
. Totale & FE.000 00

2 ~ Somime & disposizions dellemministrazione -
H ! s Lotals def oot ol reanutenzione straomdinara 2.800,00
o tecnich par incentiv 2% ex art, 92 ¢.5 d.igs. 163/06 820,00
4; Criae i di discaricaria : 886,00
Tomls'B 4.000,00

Totele A8 Somume impegnals) PR . BA.GHE, 00

ame risulta deghi efaborati progettiali, Vaccordo quadro potrd avers durata di wn wane a decorrere dalla
dell’accordo steaso ed il Umile massimo i spesa & pari ad € 26,000,680 al cul raggiungimenio H contratlo
wh di produrrs effettl, snche con aphmpe rispetto alla scadenze contrattualmente prevista;

Vista la nota POI015/512617 del 28.07.2015 della Direzione Centrale Servizi Fmarzmm con oui chiarbva che la
at Hy i osite isituzionale  dellEnte  sezions  Amministrazione  Trasparente-  pagamenti
uosums‘ ce aﬁeﬁiazmne in mer uc al s'spetf@ dei tumpr me&i ei pa%mcnu pm* !’cnm) 2615

%




U RPN

AL

Municipalits 3 con Deliberazione di Giunta Comunale n°741 del 1371 1/2015, per un importo complessive di €
006,00 per finanziare I lavori &1 manuienzione siraordinaria delie sirade , piazze, parcheggl ,arredo urmano &

loeo pertinenze di proprieta del Comune di Napoli ricadent nell'ambito tervitoriale della Municipalita3 Stellz -San

Carlo all Arans;

che, of sensi dellart, 183 del Digs 26772000, Ja spesa di € 30.000,00 IVA inclusa, graverd su

. cap
- neobbligazione gluridica 2208 det (471172015

&, kars

wstes ohe il valore deiPaccordo quadro non costituisce il minimo garantito per Pimpresa, aieso che
mminisirazione non & obbligata a contrae, ma solo ad affidare mediante gocordi attuativi 1 lavori di
snutenzione che si dovessero rendere necessari net corso della durata deli’accordo quadro e nel rispetto datie
slansole & detle condiziond ivi fissate; .

7, Precisave che | prezzi applicati sono quelli riportati nellelaborato relativo all'Elenco Prezzi Unitari & nel £aso di
evorazion o componentt non previsti, si farh viferimento alla Tariffa dei Prezzi Regione Campania vigenti © dai
prezzi adottati dal Comuns di Mapoli , da considerarsi allegata &l Capitolato Speciale Prestazionale.

g fabilire che it pagamenio sard eubordinato al rispetto defle “nuove regole” stabliite dalf Amiainisirazions
(rrogranma 100) & 8 risultato dei controtli i cui all’art. 38 det I, Lgs n. 163/2000;

g semandeare, al Servizio Aftivita Tecniche della Municipalitd 3" e al Servizio Care laveri guest’ultimo
incardinato presso it Servizio Autonomo — Centro Unico Acquisti e Gare, ciascuno per la parte di propria
competenza, gl sdempimenti necessari per Pespletamento deila gara ¢ appalto;

i, Precisare ehe il Dirigente del Servizio Attivith Tecriche, per le su esposte finalita, attenderd 2 tutti gli att
pestionalt derivanti dal prosents provvedimento,

14, Drare aito, aliresi, che la spesa In guestiona rientra nelia previsione deilart.188,comina T-quarter del LD.Lgs

247126000, cosi come modificato dall'art 74 del D.Lgs 118/2011 introdotio dat Dnl.gs 126/2004, :

1 Wape s dellacceriaments reventive di cui 2l comma 8 art.183 del 13 Les 267/2000 conte coordinato con
Lo . . i s . o . g -

elo lewislaive 1 1182015, conrdinato ed ntegrato dal Decrefo Legislative n.126/2014.

1%, Dare wite che non vi & conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della 1. 241/90 & l'art. 6 del DPR 622013,
e Codics di comportamento dei dipendenti pubblict che Tmpongono un dovere di astensione in ipotesi di
siond di conflitio di interesse . nonché di segnatazione In ipotest di conflitto di interesse anche potenziale, cost
= peraltro . poi sancito anche dail'art. 7 del Codice di comportamento adattato dattente don detiperazione di

n 754 del 24/04/2014;

feprano-guide parte Integranie del presente atfo — | seguenti dueumenti, composti, complessivemente, da B s
genante nuaverale!

o, compreso 1 Capiiolato Speciale Préstazionals allegalo;

{oiart;

ser Comunade n, 741 del 13.31.2015;

b fpipente del AT - - Yt Direttore delfa Municip/

B
<

arch, Cleudio Figcir‘?"ﬂm : Dot A fonio Piygbra
Y ,t;wli\'i{%.r . # i’ }g
b . =y
W L - /1 . )
E‘H - ha Presidente delia M micip%ﬁi{& k““"”
i - Doptlghal Giutiana
- YN
Pl M@w@% 7
ﬁ"; :
f




%

BUNICIPALITA 3
STRLLA-S, CARLO ARENS,
Servizio Attivitd Teeniche

Proposia di deliberazions n. 78 del 22.12.2015 avente ad oggetto:

Autorizzazione aliaffidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade , piazze, parcheggi ,arredo urbano e loro
ertinenze di proprista det Comune di Napoli readenti nallambito territoriate della Municipalitd3 Stella -San Carlo all'Arena,
ramio it eistema dell” Assorde Quadro”™, & cul all'art, 539, D, Lgs 163/2006. i

Autorizazione alfutilizzo dei fondi per spese di investimento assegnati alla Servizio Attivith Teeniche della Municivalitd 3
con Delibérazions di Giunta Comunale n®741 def 13/1 172015, per un imporio compiessive di € 30.000,00 per finenziare |
sovracitat-lavorl :

CUP: BETHIS001450004

i} Dirigente del Servizio Attivitd Tecniche, esprime, nella sva propria quality, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
0 Lgs.vo 267/2000 ¢ dellart.47 del Regolamento delte Municipalitd , parere di regolaritd tecnica in ordine alla
suddetia praposta,

BAVOREVOLE
A¢ senst e per gli effeiti detl’art. 107 del Dlgs 267/200 il Dirigente del Servizio Attivii Tecniche, provvedera con

sropri et &1 gestione per tutt gh adempimenti scaturenti dall’approvazione del preserite atto.

Lo stesso Dirigents del Servizio Ailivita Tecniche attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 2672000 ¢
deillars. 12, o 1, letl, b) ad art. 17, 2. 2, lett. a) del Regolamento del Sistemi del Controdli Infernl, approvato con
daliberazione consiliare n, 4 del 28/2/2013, la regolarith e la correttezza dell'attivita amministeativa in ording al
pregente provvedinento.

.

Mapoll, i

Tt Divigente ol S.AT
Arch. Clandio Piecirillo

R
{\ @“;ﬁ;fys’
.

%




14

22 B, A0

. ] '. 4
: ?ewwum in Ragioneria Generale i .00 20 Prot.... 1 3% L

1

H Tririgente del Servizio di Ragioneria, ebpume ai sensi dellart. 49, comma 1, del D, Lgs, 287/2000, il seguente
| parere di regolarith contabile in ordine alia suddetta proposta: «f '

N --~\
Al e J GENER;-LLE
P\. b
,(g&{w o
/A f{’ k! {{”
ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE
Lasommadi Lo, e PN viene prelevata dat Titolo...........8ez
LA s o Tor: VPRI Cap. v { 3 del Bilancio 20¢.......... , che presenta
la seguente disponibilitd: | o
r\{ vli‘:ﬁ)}q ,-ﬂ% Q@fzﬁ,} ()t_g! { gfjc,?-(s}
o B Z"{?’mc
Daotazione _ PP P .
Impogno precedente L......... N
fmpegno prasente Lo ..l s
{Hsponibile - : o | U

Alsenst @ per quanto disposio dail’art. 151, conma 4, del £.1.gs. 267/2000, si attesta la coperfura
Hnangzieris della spesa di cul alla suddetta proposta.

AL e S " JLRAGIONIERE GENERALE




i, AN TR AN TR

COMUNE D NAFGLE

DIREZIONG CERNTRALE SERVIAT FINAZLYE
Servizio Coniroflo Spese

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE reso of senst deli art. 49, comuma | .D.
Lgs.267/2000 n mdm alla proposta del Servizio Auiviv Tecniche 3 Municip mt

Prot. n. 28 del 22 I? 3{”
W 11355 det 2212/

Lotto Darh. 147 bis, commu | del D, Lgs. 2672000, come modificato ed integrato dal
DL JT4200 2 vomvertito In Legge 2132012

Fisto i Piono di ﬁ?fcthfvrm Pluricsmcde. of sensi dell ‘ari. 243 bis. ter ¢ guuter del
Decr. Leg vo 26700, cosi come infegrato o madificoto dul 1'> R Y comvertito

well L 213712, approvaio con Deliberazioni Consifiari n. fcz’e 28012003 en 33
ded 15.07.2013:

Viets 1o Delibera i Giunta Comunale di propoesi al Consighio n, 488 del 24-07-
2015 di approvezione del Bilancio di Previsions 2015 ¢ Delihera di Consiglio
Comunale n. 45 det 06-08-2015

It presente pm\,\;cdpmnin dispone lapprovazione del lavor dei
manutenzione sireordinaria delle strade. p]:wc e arrede urbano ricadenti nella 3
Municipalita, per Mimporto comp lesgivo di € 30.000,00.
L.a spesa di € 30.000.00  trova copertura sul capilolo 233911 an
T bilancio 2015 inervento 2.01.0801 - obbligazione giuridica n. 2206/15 ¢ res
disponibili con delibeva di G.C.n. 786 del 30.11.2015

Al fini dellutilizzazione del RV, il Dirigente ad avvenuta
'pi Zovazione della presente proposta. dovrd adottare  apposita determinazione 2
wirarre entro 31131122015,
§i esprime parere favorovole.

A
| Ryl
e 4
Lo % g H 1‘ Ve
- m\\ et
1




16

il Segretario Generale del Comune esprime le seguenti osservazioni in ordine alla sudddetia proposta:

i j‘
/
5 t";
/
f,f
/!
/
/
f/
/
/
/
/
_‘I
s
/
i
H
/
/
/
Z
7
o,
e,

Bt
R O,




AT

iAo R eSO A

.,_.._T,..m-u-ﬂ.——._...._»........,,,,__.‘—-'._.A_-W———-w—- W e et -
herpzions & OM.m L [ — compest da B pagine progressivaments numer‘atu,li
‘amente narnerate. i

; aonchi da allegat, costituent _{aarte @Eg%a11tta,‘di cg@pzl_eg;ive agine , SEPY o

31 ATTESTA R L o \‘ %k& ; f’ o

. che la presents deliberazions & stald pubbhicata Al Albo Pretorio 1 LAL Y Ly e virimaa per
quindict glomi {arit. 47 ¢ 48 R.agﬁ‘:m‘“némo'de-lle Mupicipalfd).

. che con nota in parl data & stata comunicata in elenco & Capl Gruppo Consifiar (art. 47, 3, Regalaments

delte Municipalita).

i€

. e

R %; T Funzionario Responsabile
iy Lo 7 4 ’ N :

g

| s JHICL

amc‘ﬁmngm@m‘smwmw
Constatato che sone decorsi diect giorni dalld pubblicazione senzs che sia pervenuto aleun ricorse {art, 48, ¢. 2,
Regolamento delle Municipalits) e’ che 81 & provveduto alle preseritts comuicazione al Capi Gruppo
Pansiliar, st da ato che la presente detiberadione & divenuta da oggl esecutiva, ai sensi dell’art.48, comans 1,

Regolamento delle Mugicipalith ol e o e
[T _,_,.—L,._W.;,__.«u—«-w-—ﬁw-——mw—u—vw - e i T
Napoli, f RIS R ‘ on Segretario Gemnerale

i

1} presente provvedimento visne dssegnato & Pata e fyima per viteviLa di copia del presgaie
A atio da parte deli’addetio ol ritieg

— [
— Mwﬁnw%wm—_u-—ﬂw —-
A
e etk b e e
'
e —
RS W

“hitestazions 4 ¢ conformith

pit fe procedurs attuative. L “
(i wrilizsare ¢ ermpilare, coi fe diciure del casa, sole pr. is vapie

. . R s LT 8 comformt della presente delsberazionel
Sapoli; B B - : : o ,
S oo La presenty wopla,  COMPUSHE da 1. . pagine,
1) Segretario Generale - §  progessivaments RIS, ¢ conforme afliariginale dcla
: Geliberazions -4 Consiglio Musicipele B ... o de
Attestazione & . g #1 divenoty eseotivalndats . IE T

G aliegati, *Bosthuentd parte integrante, commosi da
B oy pagine separatamamenumera&e,

i gone rilastist ;o copia conforme wmtiAs

presente {1}

o sae visioauhil in originald prasso Varchivio i cul
sone depositat! (1), ()

Tt Fanwivnario respoasabile

D




